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POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 

zostavené v súlade s ustanovením § 17 zákona o účtovníctve  
a opatrením MF SR č. 4455/2003 – 92 zo dňa 31. marca 2003 

 
 
 
 
     k 31.12.2014 
 
 
Pokiaľ nie je uvedené inak, všetky údaje sú uvedené celých EUR.  
   
 
 
A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 
 
 
1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 
 
 

ABC European Air & Sea Cargo Distribution SR, spol. s r.o. 
Kopčianska 92 
852 03 Bratislava 

 
 
 
 
2. Dátum založenia spoločnosti: 19.12.1994 
 
3. Dátum vzniku podľa výpisu z obchodného registra: 18.01.1995  
 
4. IČO: 31387365 
 
5. Predmet činnosti podľa výpisu z OR 
 
- zasielateľstvo 
- prevádzkovanie skladovej činnosti, 
- podieľanie sa na iných podnikoch rovnakého, alebo podobného druhu podnikania 
- nákup a predaj tovaru a sprostredkovanie v rozsahu voľnej živnosti 
 
6. Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

0 0 

počet vedúcich zamestnancov 0 0 
 
7. Podniky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom 
 
Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnom podniku. 
 
8. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 
Účtovná závierka bola zostavená k poslednému dňu účtovného obdobia ako riadna účtovná závierka za 
predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti účtovnej jednotky 
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9. Schválenie účtovnej závierky zostavenej za predchádzajúce obdobie 
      

Účtovná závierka spoločnosti bola za predchádzajúce účtovné obdobie – rok 2013 schválená 
Rozhodnutím jediného spoločníka zo dňa 30.05.2014. 
 
10. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 
Účtovná závierka spoločnosti k  31.12.2013 bola doručená prostredníctvom elektronickej podateľne 
Finančného riaditeľstva Slovenskej republiky dňa 20.06.2014. Správa audítora o overení účtovnej závierky k 
31.12.2013 bola doručená prostredníctvom elektronickej podateľne Finančného riaditeľstva Slovenskej 
republiky dňa 29.01.2015. 
 
11. Schválenie audítora 
 
Rozhodnutím jediného spoločníka 01.09.2010 bola schválená spoločnosť D.P.F., s.r.o. ako audítor na 
overovanie účtovnej závierky. 
 
 
B. INFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV 

SPOLOČNOSTI  
 
 
1. Zoznam členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti (napr. prokúra, poradný 

zbor a pod.) 
 

Por.
č. Titul, Priezvisko, meno Funkcia k 31.12.2014 Funkcia k 31.12.2013 

1. Ing. Tibor Majzún štatutárny orgán - konateľ štatutárny orgán - konateľ 

2. Ing. Alena Blahútová prokurista prokurista 

3. Ing. Branislav Barta  prokurista prokurista 

4. Ján Grelik  prokurista prokurista 

5. Mag. Tomáš Zeman prokurista prokurista 

6. Ing. Jaroslav Kypr  prokurista - 

 
 
2. Štruktúra spoločníkov (akcionárov) spoločnosti 
 

Spoločník, akcionár 

Výška podielu 
na základnom imaní Podiel na hlasovacích 

právach 
v % 

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI ako na 
ZI 

v % 
absolútne v % 

a b c d e 
Multi Transport und Logistik 
Holding  AG 
Airportstrasse 
Fischamend 2401 
Rakúska republika 

165 970 100 100 100 

Spolu 165 970 100 100 100 
 
 
C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 
 
 

 Názov Sídlo Miesto uloženia 
konsolidovanej závierky 

Koncern 
Cargo-Partner Group 
Holding AG 
 

Airportstrase P.O.Box 1 
Fischamend 2401 
Rakúsko 

v sídle spoločnosti 
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Bezprostredný materský 
podnik 

Multi Transport und 
Logistik Holding AG 
 

Airportstrase 
Fischamend 2401 
Rakúsko 

 

 
D. ĎALŠIE INFORMÁCIE UVÁDZANÉ V POZNÁMKACH 
 
( údaje uvedené v nasledujúcich bodoch.) 
 
 
E. INFORMÁCE O POUŽITÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH 
 
 
1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom 
o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania. 
. 
2. Účtovné zásady a účtovné metódy  
 
Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi.  
 
Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 
Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 
platenia. 
 
Účtovné zásady a metódy boli účtovnou jednotkou aplikované konzistentne s predchádzajúcim účtovným 
obdobím.  
 
3. Zmeny oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu 
 
 

Druh zmeny Dôvod zmeny Popis zmeny 

Peňažné vyjadrenie vplyvu na 
hodnoty majetku, záväzkov, 
vlastného imania, výsledku 

hospodárenia 

Spôsob oceňovania bez zmeny   

Postupy účtovania bez zmeny   

Usporiadanie položiek 
účtovnej závierky bez zmeny   

Obsahové vymedzenie 
položiek účtovnej závierky bez zmeny   

Spôsob odpisovania bez zmeny   

 
 
4. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov 
 
a/ Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou, vlastnou činnosťou, iným spôsobom Spoločnosť neeviduje 
 
b/ Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou, vlastnou činnosťou, iným spôsobom Spoločnosť neeviduje 
 
c/ Dlhodobý finančný majetok Spoločnosť neeviduje 
 
d/ Zásoby obstarané kúpou, vytvorené vlastnou činnosťou, obstarané iným spôsobom Spoločnosť neeviduje 
 
e/ Zákazkovú výrobu spoločnosť neeviduje 
 
f/ Pohľadávky 
 
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou.  
Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti 
pohľadávok.  
Ak je pohľadávka  viac ako 100 dní po splatnosti, tvorí sa OP vo výške 8% z menovitej hodnoty pohľadávky. 
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Ak je pohľadávka  viac ako 360 dní po splatnosti, tvorí sa OP vo výške 100% z menovitej hodnoty 
pohľadávky. 
 
g/ Krátkodobý finančný majetok  
 
Krátkodobý finančný majetok predstavujú krátkodobé cenné papiere majetkového alebo úverového 
charakteru, ktoré sú v čase obstarania splatné do jedného roka, príp. určené na predaj do jedného roka od ich 
obstarania. 
Spoločnosť neeviduje krátkodobý finančný majetok. 
 
Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch.  
 
h/ Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy 
 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
i/ Záväzky vrátene rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov 
 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 
v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení 
 
Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. 
Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne 
príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným 
zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 
 
Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne 
dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv. 
 
j/ Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy 
 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
k/ Deriváty Spoločnosť neeviduje 
 
l/ Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi Spoločnosť neeviduje 
 
m/ Prenajatý majetok Spoločnosť neeviduje 
 
n/ Splatná daň z príjmov 
 
Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze 
ziskov  
a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý 
bol  
upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a 
umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť 
uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako 
daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku. 
 
o/ Odložená daň z príjmu 
 
Odložená daň z príjmu vyplýva z: 
 
1.) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe 
 a ich daňovou základňou, 
2.) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 
 stratu od základu dane v budúcnosti, 
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3.) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
 
Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. 
Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý 
vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak 
pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel. 
 
K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa 
neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku 
alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na 
výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe 
podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej 
účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu 
a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú 
ani v nasledujúcich účtovných obdobiach. 
 
Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné 
dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 
 
Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase 
vyrovnania odloženej dane. 
 
 
5. Spôsob zostavenia odpisového plánu ( účtovné odpisy) 
 
Spoločnosť neeviduje dlhodobý hmotný a nehmotný majetok 
 
 
6. Dotácie zo štátneho rozpočtu 
 
Spoločnosť neeviduje dotácie zo štátneho rozpočtu  
 
 
7. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na 
eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v EUR mene 
a naopak, sa použije kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 
 
8. Vykazovanie výnosov 
 
Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav 
rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti 
k celkovému rozsahu dohodnutých služieb. 
 
Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy 
a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú  
Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja služieb. 
 
 
9. Oprava chýb minulých období 
 
Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, 
opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez 
vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých 
účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.  
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F. INFORMÁCIE O AKTÍVACH 
 
1. Informácie k časti F. písm. a) – g) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku 
 
Spoločnosť neeviduje dlhodobý hmotný a nehmotný majetok 
 
2. Informácie k časti F. písm. i) – n) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku 
 
Spoločnosť neeviduje dlhodobý finančný majetok 
 
3. Informácie k časti F. písm. o) – p) prílohy č. 3 o zásobách 
 
Spoločnosť neeviduje zásoby 
 
4. Informácie k časti F. písm. q) prílohy č. 3 o zákazkovej výrobe 
 
Spoločnosť nemá zákazkovú výrobu 
 
5. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o o vývoji opravnej položky k pohľadávkam 
 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatk

u 
účtovnéh
o obdobia 

Tvorba 

OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 

zániku  
opodstatnenost

i 

Zúčtovanie 
OP z dôvodu 

vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky z obchodného styku  22 883 22 921 22 883  22 921 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

     

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

     

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 22 883 22 921 22 883  22 921 

 

 
6. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok 

 

Tabuľka č. 1 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

a b c d 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Iné pohľadávky – odložená daň 919 0 919 

Dlhodobé pohľadávky spolu 919 0 919 

Krátkodobé pohľadávky 
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Pohľadávky z obchodného styku 180 264 172 960 353 224 

Pohľadávky z obchodného styku 
voči prepojeným účtovným 
jednotkám 

30 472 0 30 472 

Pohľadávky z obchodného styku 
v rámci podielovej účasti okrem 
prepojených 

   

Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 

149 792 172 960 322 752 

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom, združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 54 548  0 54 548 

Iné pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky spolu 234 812 172 960 407 772 

 

Tabuľka č. 2 

Pohľadávky podľa zostatkovej 
doby splatnosti Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

a b c 

Pohľadávky po lehote splatnosti 172 960 268 142 

Pohľadávky so zostatkovou 
dobou splatnosti do jedného 
roka ( v lehote splat. < 1 rok ) 

234 812 269 132 

Krátkodobé pohľadávky spolu 407 772 537 274 

Pohľadávky so zostatkovou 
dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov 

919 1 410 

Pohľadávky so zostatkovou 
dobou splatnosti dlhšou ako päť 
rokov 

0 0 

Dlhodobé pohľadávky spolu 919 1 410 

 
7. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom 
alebo inou formou zabezpečenia   

 
Spoločnosť neeviduje pohľadávky zabezpečené záložným právom ale má zádržné právo na prepravovaný 
tovar. 
 
 
8. Informácie k časti F. písm. v) prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke   
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 
hodnotou majetku a daňovou 
základňou, z toho: 

919 1 410 

Odpočítateľné – pasívna odložená daň 0 0 

Zdaniteľné – aktívna odložená daň 919 1 410 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 
hodnotou záväzkov a daňovou 
základňou, z toho: 

0 0 

Odpočítateľné – pasívna odložená daň 0 0 
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Zdaniteľné – aktívna odložená daň 0 0 

Možnosť umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti 

0 0 

Možnosť previesť nevyužité daňové 
odpočty 

  

Sadzba dane z príjmov (v %) 22% 22%  

Odložená daňová pohľadávka 919 1 410 

Uplatnená daňová pohľadávka 491 808 

Zaúčtovaná ako zvýšenie nákladov 491 808 

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Odložený daňový záväzok   

Zmena odloženého daňového záväzku   

Zaúčtovaná ako náklad   

Zaúčtovaná do vlastného imania   

 

 
9.  Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku 

 

Tabuľka č. 1 – Finančné účty 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 2 653 612 

Bežné bankové účty 251 664 404 668 

Bankové účty termínované   

Peniaze na ceste   

Spolu 254 317 405 280 

 

 

Tabuľka č. 2 – Krátkodobý finančný majetok 

 

Krátkodobý finančný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Prírastky 

 

Úbytky 

 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e 

Majetkové CP na obchodovanie     

Dlhové CP na obchodovanie     

Emisné kvóty     

Dlhové CP so splatnosťou 
do jedného roka držané do splatnosti 

    

Ostatné realizovateľné CP     

Obstarávanie krátkodobého 
finančného majetku 

    

Krátkodobý finančný majetok 
spolu 

x x x x 
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10.  Informácie k časti F. písm. x) – y) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky ku krátkodobému 
finančnému majetku 

 
Spoločnosť neeviduje krátkodobý finančný majetok 

 
11.  Informácie k časti F. písm. zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na 
strane aktív 

 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady budúcich období 
dlhodobé, z toho:  

x x 

    

    

Náklady budúcich období krátkodobé, 
z toho: 

3372 9 183 

  - poštovné 426 381 

  - špedičné služby 2940 8 796 

  - rôzne 6 6 

Príjmy budúcich období dlhodobé, 
z toho: 

x x 

    

    

Príjmy budúcich období krátkodobé, 
z toho: 

120 361 31 652 

  - špedičné služby 120 361 31 652 

    
 
 
12.   Informácie k časti F. písm. zc) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného majetku 

 
 Spoločnosť neeviduje majetok prenajatý formou finančného majetku 
 
 
 
G.  INFORMÁCIE O PASÍVACH 

 
Informácie k časti G. písm. a) prvému bodu prílohy č. 3 o základnom imaní 
 
 
Základné imanie spoločnosti činí 165 970 EUR, a je tvorené vkladmi týchto spoločníkov: 
 
Multi Transport und Logistik Holding AG (100 %)   165 970 EUR 
 
Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu. 
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Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo 
o vysporiadaní účtovnej starty 

 
 
Podľa Rozhodnutia jediného spoločníka z  30.05.2014 bol zisk minulého účtovného obdobia rozdelený 
nasledovne : 

Tabuľka č. 1 
 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Účtovný zisk  199 257 

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu  

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov  

Prídel do sociálneho fondu  

Prídel na zvýšenie základného imania  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 199 257 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  

Iné   

Spolu 199 257 

  

Tabuľka č. 2 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Účtovná strata x 

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie 

Zo zákonného rezervného fondu  

Zo štatutárnych a ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Úhrada straty spoločníkmi  

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov  

Iné   

Spolu  x 

 

  
Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách  
 
 

Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiat
ku účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
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Krátkodobé rezervy, z toho: 113 365 121 262 113 365 0 121 262 

  - špedičné služby 104 827 99 181 104 827 0 99 181 

  - overenie účtovnej závierky 3 029 2 891 3 029 0 2 891 

  - vypracovanie daňového 
priznania 

0 0 0 0 0 

  - ostatné 5 509 19 190 5 509 0 19 190 

 

Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiat
ku účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

       

       

       

Krátkodobé rezervy, z toho: 46 118 113 365 46 118 0 113 365 

  - špedičné služby 41 069 104 827 41 069 0 104 827 

  - overenie účtovnej závierky 5 049 3 029 5 049 0 3 029 

  - vypracovanie daňového 
priznania 

0 0 0 0 0 

  - ostatné 0 5 509 0 0 5 509 

 

 
Informácie k časti G. písm. c) – e) prílohy č. 3 o záväzkoch 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 39 894 197 296 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka vrátane 

( v lehote splatnosti < 1 rok ) 

149 924 135 095 

Krátkodobé záväzky spolu 189 818 332 391 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti jeden rok až päť rokov 

  

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti nad päť rokov 

  

Dlhodobé záväzky spolu 0 0 

 

 
Informácie k časti G. písm. f) prílohy č. 3 o odloženom daňovom záväzku 

Spoločnosť účtovala o odloženej daňovej pohľadávke viď časť aktív F 
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Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu x x 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu 
nákladov 

  

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu   

Čerpanie sociálneho fondu    

Konečný zostatok sociálneho fondu x x 
 
Informácie k časti G. písm. h) prílohy č. 3 o vydaných dlhopisoch 
 
Spoločnosť nevydávala dlhopisy 
 
Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých 

finančných výpomociach 
 
Spoločnosť nečerpala úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci 
 
Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane 

pasív 
 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: x x 

   

    

Výdavky budúcich období krátkodobé, 
z toho: 

x x 

    

    

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: x x 

    

    

    

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 1 959 4 743 

  - špedičné 1 959 4 743 

    

    
 
 
Informácie k časti G. písm. k) prílohy č. 3 o významných položkách derivátov za bežné účtovné 

obdobie 
 
Spoločnosť neeviduje deriváty 
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Informácie k časti G. písm. l) prílohy č. 3 o položkách zabezpečených derivátmi 
 
Spoločnosť neeviduje položky zabezpečené derivátmi 
 
Informácie k časti G. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 
 
Spoločnosť neeviduje majetok prenajatý formou finančného prenájmu 

 
H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

1. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách 

 

Oblasť odbytu 

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb (napríklad A) 

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb (napríklad B) 

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb (napríklad C) 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredn
e  

predchádzajú
ce účtovné 

obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredn
e  

predchádzajú
ce účtovné 

obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredn
e  

predchádzajú
ce účtovné 

obdobie 

a b c d e f g 

 Šped. služby 2 671 294 3 152 554     

 Šped. poistenie 9 337 7 144     

        

        

Spolu 2 680 631 3 159 698     

 

 

2. Informácie k časti H. písm. b) prílohy č. 3 o zmene stavu vnútroorganizačných zásob 

 
Spoločnosť neeviduje vnútroorganizačné zásoby 

 

3. Informácie k časti H. písm. c) až f) prílohy č. 3 o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch 
z hospodárskej, finančnej a mimoriadnej činnosti 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z 
toho:  

x x 

    

    

Ostatné významné položky výnosov 
z hospodárskej činnosti, z toho: 

4 156 5 310 

  - zmluvné pokuty a penále 578 228 

  - poplatky za upomínanie 630 390 

  - odpis záväzkov 2 946 4 692 

  - ostatné   

Finančné výnosy, z toho: 11 132 12 154 

Kurzové zisky, z toho: 8 266 10 461 

 - realizované 3 000 10 815 

 - ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka 

5 266 -354 
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Ostatné významné položky finančných 
výnosov, z toho: 

2 866 1 692 

  - výnosové úroky 431 223 

  - banková garancia 2 435 1 469 

    

Mimoriadne výnosy, z toho: x x 

    

    

 

4. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate 

 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky x x 

Tržby z predaja služieb 2 680 631 3 159 698 

Tržby za tovar x x 

Výnosy zo zákazky x x 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj x x 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou – b.g. 2 436 1 467 

Čistý obrat celkom 2 683 067 3 161 165 

 
I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

1.   Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch 

 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Spotreba materiálu, z toho: 0 0 

 - špedičný materiál 0 0 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 2 568 319 2 890 690 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 4 819 5 049 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 4 819 5 049 

iné uisťovacie audítorské služby   

vypracovanie daňového priznania   

daňové poradenstvo   

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, 
z toho: 

2 563 500 2 885 641 

  - špedičné služby 2 300 830 2 634 843 

  - právne služby 149 0 

  - reklama 27 27 

  - poštovné 385 442 

  - MM FEE služby ( marketing, accounting, IT,... )  81 727 68 526  

  - servisné služby 180 000 180 000 

  - telefóny  199 199 

  - spracovanie miezd 0 0 

  - ostatné 183 1 604 
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Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 
činnosti, z toho: 

1762 5 274 

  - náklady na sociálne poistenie 0 0 

  - dane a poplatky 33 0 

  - tvorba OP 38 -8 211 

 - pokuty a penále 944 5 

  - odpis pohľadávok 748 13 173 

 - ostatné -1 307 

Finančné náklady, z toho: 11 110 22 260 

Kurzové straty, z toho: 1 973 13 775 

 - realizované 3 013 13 579 

 - ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka -1 040 196 

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 9 137 8 484 

  - nákladové úroky 0 0 

  - bankové poplatky 9 137 8 484 

Mimoriadne náklady, z toho: x x 

   

 

 
J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRIJÍMOV 

 

1. Informácie k časti J. písm. a) až e) prílohy č. 3 o daniach z príjmov 

  

  

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce  
účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad 
alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 

0 - 64 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad 
alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 

x x 

Suma odloženej daňovej pohľadávky 
týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 
rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 
pohľadávka neúčtovala 

x x 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 
neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom 
účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach 

x x 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 
daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných 
dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 
daňová pohľadávka 

x x 

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 
účtované priamo na účty vlastného imania 
bez účtovania na účty nákladov a výnosov 

x x 
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2. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov 

 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Základ dane Daň Daň 
v % Základ dane Daň Daň 

v % 

a b c d e f g 

Výsledok hospodárenia 
pred zdanením, z toho: 

114 728 

 

  258 938 x x 

teoretická daň  x 25 240 22% x 59 556 23% 

Daňovo neuznané 
náklady 

944 208 22% 305 70 23% 

Výnosy nepodliehajúce 
dani 

-2 664 -586 22% - 3 459  -795 23% 

Umorenie daňovej straty x x 22% x x 23% 

Spolu 113 008 24 862 22% 255 784 58 830 23% 

Splatná daň z príjmov x 24 862 22% x 58 830 23% 

Splatná daň z príjmov – 
oprava min. období 

x -70 22% x x x 

Daň z úrokov x 81 22% x 43 x 

Odložená daň z príjmov x 491 22% x 808 23% 

Celková daň z príjmov  x 25 364 22% x 59 681 23% 

  

 
K. INFORMÁCIE O PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

 

Spoločnosť neúčtovala na podsúvahových účtoch 

 
L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A PASÍVACH 

 

1. Informácie k časti L. písm. a) prílohy č. 3 o podmienených záväzkoch 

Tabuľka č. 1 

Druh podmieneného záväzku 
Bežné účtovné obdobie 

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným 
osobám 

Zo súdnych rozhodnutí x x 

Z poskytnutých záruk x x 

Zo všeobecne záväzných právnych 
predpisov 

x x 

Zo zmluvy o podriadenom záväzku x x 

Z ručenia za kontokorent 11 751 999 11 751 999 

Iné podmienené záväzky x x 
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Tabuľka č. 2 

 

Druh podmieneného záväzku 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným 
osobám 

Zo súdnych rozhodnutí x x 

Z poskytnutých záruk x x 

Zo všeobecne záväzných právnych 
predpisov 

x x 

Zo zmluvy o podriadenom záväzku x x 

Z ručenia 13 913 786 13 913 786 

Iné podmienené záväzky x x 

 

2. Informácie k časti L. písm. c) prílohy č. 3 o podmienenom majetku 

 

Druh podmieneného majetku Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Práva zo servisných zmlúv x x 

Práva z poistných zmlúv x x 

Práva z koncesionárskych zmlúv x x 

Práva z licenčných zmlúv x x 

Práva z investovania prostriedkov získaných 
oslobodením od dane z príjmov 

x x 

Práva z privatizácie x x 

Práva zo súdnych sporov x x 

Iné práva x x 

 
M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV 

 

Druh príjmu, výhody 

Hodnota príjmu, výhody súčasných 
členov orgánov 

Hodnota príjmu, výhody bývalých 
členov orgánov 

b c 

štatutárnych dozorných iných štatutárnych dozorných iných 

Časť 1 – Bežné účtovné obdobie Časť 1 – Bežné účtovné obdobie 

a Časť 2 – Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Časť 2 – Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Peňažné príjmy 
x   x   

x   x   

Nepeňažné príjmy 
x   x   

x   x   

Peňažné preddavky 
x   x   

x   x   

Nepeňažné preddavky 
x   x   

x   x   

Poskytnuté úvery 
x   x   

x   x   

Poskytnuté záruky x   x   
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x   x   

Iné 
x   x   

x   x   

 
N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH MEDZI ÚČTOVNOU JEDNOTKOU 

A SPRIAZNENÝMI OSOBAMI 

 

Tabuľka č. 1 

Spriaznená osoba Kód druhu 
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d 

cargo-partner GMBH, AT 03 – šped. výnosy 0 218 
cargo - partner SR, s.r.o., Bratislava 03 – šped. výnosy 71 458 110 732 

cargo - partner Logistics, China 03 – šped. výnosy 151 1 749 
CP Logistics Ltd., Thailand 03 – šped. výnosy 5 134 0 
ABC European Air&Sea Cargo Distr. GMBH, AT 03 – šped. výnosy 90 0 

cargo - partner Logistics, China 03 – šped. náklady 617 0 
ABC European Air&Sea Cargo Distr. GMBH, AT 03 – šped. náklady 143 936 304 096 
ABC European Air&Sea Cargo Distr. s.r.o., CZ 03 – šped. náklady 155 196 

ABC European Air&Sea Cargo Distr. GMBH, DE 03 – šped. náklady 5 835 14 473 
ABC European Air&Sea Cargo Distr. , SI 03 – šped. náklady 0 325 
cargo-partner s.r.o., SI 03 – šped. náklady 19 943 2 341 

cargo - partner SR, s.r.o., SK 03 – šped. náklady 798 857 585 007 
cargo-partner s.r.o., CZ 03 – šped. náklady 206 396 
cargo-partner GMBH, AT 03 – šped. náklady 39 033 32 064 

cargo - partner, DE 03 – šped. náklady 1 020 902 
cargo - partner, RO 03 – šped. náklady 0 126 
cargo-partner GMBH, AT 03 – prev. náklady 68 917 61 903 

cargo - partner SR, s.r.o., SK 03 – prev. náklady 180 000 180 000 

 

Tabuľka č. 2  

Dcérska účtovná jednotka/ 
Materská účtovná jednotka 

Kód druhu 
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

a b c d 

x x x x 

 

Kód druhu obchodu Druh obchodu: 

01 kúpa 

02 predaj 

03 poskytnutie služby 

04 obchodné zastúpenie 

05 licencia 

06 transfer 
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07 know -how 

08 úver, pôžička 

09 výpomoc 

10 záruka 

11 iný obchod. 

 
O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 

 
Po 31.12.2014 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré 
sú predmetom účtovníctva. 

 
P. INFORMÁCIE O PREHĽADE ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 

 

Tabuľka č. 1 

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na 
konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Vlastné imanie 511 417 288 621 349 257 x 450 78 

Základné imanie 165 970 0 0 x 165 970 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 
podiely 

     

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné 
imanie 

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 
fond) z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín 

     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 
pri zlúčení, splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond zo zisku 16 597 0 0 x 16 597 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy a ostatné fondy zo 
zisku 

   x  

Nerozdelený zisk minulých rokov 171 319 199 257 150 000 x 220 576 

Neuhradená strata minulých rokov -41 726 0 0 x -41 726 

Výsledok hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

199 257 89 364 199 257 x 89 364 

Vyplatené dividendy 0   x 0 

Ostatné položky vlastného imania         

Účet 491– Vlastné imanie fyzickej 
osoby – podnikateľa 
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Tabuľka č. 2 

 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav na 
konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Vlastné imanie 312 160 311 561 112 304 x 511 417 

Základné imanie 165 970 0 0 x 165 970 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely      

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné imanie      

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín 

     

Oceňovacie rozdiely z precenenia 
pri zlúčení, splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond zo zisku 16 597 0 0 x 16 597 

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy a ostatné fondy zo zisku    x  

Nerozdelený zisk minulých rokov 59 015 112 304 0 x 171 319 

Neuhradená strata minulých rokov -41 726 0 0 x -41 726 

Výsledok hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

112 304 199 257 112 304 x 199 257 

Vyplatené dividendy 0   x 0 

Ostatné položky vlastného imania         

Účet 491– Vlastné imanie fyzickej osoby 
– podnikateľa 

        

 

 

 

 

 

 

 
  



 21

R. INFORMÁCIE O PREHĽADE PEŇAŽNÝCH TOKOV 

 

1. Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy 

 
Skutočnosť v EUR     

Ozna 
čenie Názov položky 

Bežné 
účt. 

obdobie 

  Minulé 
účt. 

obdobie 

  Rozdiel 
(+/-) 

A. Peňažné toky zo základných podnikateľských činností 
                            (Nepriama metóda) 

Z. Zisk (+) 89.364 199.257 -109.893 
S. Strata (-)       
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej 

činnosti pred zdanením daňou z príjmov   ( +/- ) -112.516 229.355 -341.871 
A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného  

majetku ( + )       
A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného 

majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov  na bežnú 
činnosť, s výnimkou jeho predaja ( + )  

      
A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)       
A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-)       
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 38 -8.211 8.249 
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)  -85.682 40.435 -126.117 
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)       
A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+)       
A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -431 -223 -208 
A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) -16.216 -11.569 -4.647 
A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  (+)       
A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa 

považuje za peňažný ekvivalent (+/-)       
A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 
osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) 

-10.225 208.923 -219.148 
A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa rozumie rozdiel medzi 

obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 
obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a 
peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

93.668 -88.693 182.361 
A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z  prevádzkovej činností (-/+) 162.320 -24.963 187.283 
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z  prevádzkovej činnosti (+/-) -68.652 -63.730 -4.922 
A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+)       
A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku  s výnimkou majetku, 

ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)       
 Peňažné toky  z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a 

výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu 
peňažných tokov (+/-) (súčet Z/S + A 1 + A 2 ) 

70.516 
 

339.920 
 

-269.404 

    
A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností 

(+) 430 223 207 
A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností (-)       
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných činností (+)       
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A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, 
ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) -150.000   -150.000 

    
 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) ( súčet A1 až A6) -79.054 

 
340.143 

 
-419.197 

    
A.7 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných alebo finančných činností (-/+) -88.126 -93.372 5.246 
A.8 Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť 

(+)       
A.9 Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť 

(-)       
        
 Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A.1 až A.9) -167.180 

 
246.771 

 
-413.951 

        
B. Peňažné toky z investičných činností   
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku ( - )       
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku ( - )       
B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov určených na predaj 
alebo na obchodovanie ( - ) 

      
B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku ( + )         
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku ( + )         
B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú 
za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo 
obchodovanie ( + )  

      
B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej 

účtovnej jenotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku ( - )        
B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých  účtovnou 

jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 
( + ) 

      
B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím 

osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, 
ktorá je súčasťou konsolidovaného celku ( - )  

      
B.10. Príjmy zo splácania  pôžičiek poskytnutých  účtovnou jednotkou tretím 

osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku ( + ) 

      
B.11. Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku 

používaného a odpisovaného nájomcom ( + )        
B.12. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových 

činností  (+)       
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do prevádzkových činností ( + )       
B.14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 

na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z 
finančnej činnosti ( - )  

      
B.15. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z 
finančnej činnosti ( + ) 

      
B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do 

investičných činností ( - )        
B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + )        
B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť 

 ( - )       
B. 19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + )        
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B. 20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )        
B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1 až B. 20)   

 
  

 
  

    
C. 1. Peňažné toky vo vlastnom imaní        
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov ( + )       
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou ( + )          
C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)       
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)       
C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a 

vlastných obchodných podielov (-)       
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)       
C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej 

jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)       
C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)       
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých 

záväzkov z finančnej činnosti       
C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)       
C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)       
C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 

zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na  
zabezpečenie hlavného predmetu  činnosti (+) 

      
C.2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka 

alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli 
poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)  

      
C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)       
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)       
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom 

zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)       
C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku 

používaného a odpisovaného nájomcom (-)       
C.2.9. Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, 
ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)  

      
C.2.10. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých 

záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou 
tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) 

      
C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (-)       
C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, 

ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)       
C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej  
činnosti (-)   

      
C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej 
činnosti (+)  

      
C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do 

finančných činností (-)       
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť(+)       
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)       

C Čisté peňažné toky z finančnej činnosti ( súčet C.1. Až C.9.)   
 

  
 

  

D. Cisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) 
(súčet A+B+C)   -167.180 

 
246.771 

 
-413.951 
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E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia (+/-) 

405.281 
 

146.941 
 

258.340 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov 
vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

238.101 
 

393.711 
 

-155.611 

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

16.216 
 

11.569 
 

4.647 

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

254.317 
 

405.281 
 

-150.964 

 


